
Contacto

Teléfono 605180986
Correo Electrónico juridico@logirail.com

Dirección Postal

C/ Maestro Ángel Llorca, 6, 2ª Planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 024/2024/SUM/DG 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 18:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General LogiRail S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9hkS3UsyebI%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de adquisición de equipos de protección individual (EPIS)

Suministro en régimen de adquisición de equipos de protección individual (EPIS)Descripción 
Valor estimado del contrato 459.867,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 556.440,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 459.867,87 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2024 al 30/09/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9hkS3UsyebI%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=31umK2/VELdgRLdl%2BuvXAaxXB8dSLgvUvqmbyoRKeC74HSLrIIwMX/bkDNTpn7b38/OKWaaQFu6rL3mkG5BaojDDbM1Ux%2B9k7ohF32mFqmjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 383.151,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 383.151,25 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

PROYMA, S.L.
NIF B33603465
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DOS DE MAYO, 36 BAJO
(33212) GIJÓN España

Contacto

Teléfono +34 985352465
Correo Electrónico administracion@proyma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 383.151,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 463.613,01 EUR.

Motivación

Motivación PROYMA, S.L. resulta adjudicatario del procedimiento al ser su oferta la única que da cumplimiento a
todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación abierto ordinario con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 13:40

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

C/ Maestro Ángel Llorca, 6, 2ª Planta
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Maestro Ángel Llorca, 6, 2ª Planta
(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Maestro Ángel Llorca, 6, 2ª Planta
(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hJ1J84KlVqy8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014143215 |  2024-000963223 | mié, 11 sep 2024 18:00:33:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116666018914222415122763012678177882914 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hJ1J84KlVqy8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

